
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 69.060 Srpen 1998

Obiloviny -
Část 1: Společná ustanovení ČSN 46 1200-1

 

 

 

Cereals - Part 1: Common regulations

Céréale - Partie 1: Reglements communs

Getreidepflanzen - Teil 1: Gemeinsame Bestimmungen

 

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazují ustanovení ČSN 46 1010 z 11.1.1985, která se vztahují k obilovinám.

 

ã Český normalizační institut, 1998

Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány jen se
souhlasem Českého normalizačního institutu.

41999

Strana 2

Předmluva

 

Změny proti předchozí normě

Do normy byla z původní ČSN 46 1010 převzata pouze ta ustanovení, která mají všeobecný vztah k
obilovinám a byla upravena v souladu s platnými právními předpisy.

ČSN 46 1200 se společným názvem Obiloviny se skládá z těchto dalších částí:

- část 2: Pšenice krmná



- část 3: Ječmen krmný

- část 4: Oves krmný

- část 5: Žitovec

- část 6: Kukuřice krmná

- část 7: Proso

- část 8: Pohanka

- část 9: Mohár a čumíza

- část 10: Čirok

 

Souvisící normy

ČSN ISO 5725-2 Přesnost (správnost a shodnost) metod a výsledků měření - část 2: Základní metoda
pro stanovení opakovatelnosti a reprodukovatelnosti normalizované metody měření (01 0251)

ČSN 12 6001 Sušárenství - Sušicí zařízení a sušárny - Termíny a definice

ČSN ISO 6541 Zemědělské a potravinářské výrobky - Stanovení obsahu hrubé vlákniny - Modifikovaná
metoda podle Scharrera (46 1017)

ČSN ISO 3093 Stanovení čísla poklesu (46 1018)

ČSN ISO 5498 Zemědělské a potravinářské výrobky - Stanovení obsahu hrubé vlákniny - Obecná
metoda (46 1018)

ČSN ISO 2171 Obiloviny, luštěniny a výrobky z nich - Stanovení popela (46 1019)

ČSN ISO 7302 Obiloviny a výrobky z obilovin - Stanovení celkového obsahu tuku (46 1027)

ČSN ISO 6639-1 Obiloviny a luštěniny - Zjišťování skrytého zamoření hmyzem - Část 1: Všeobecné
zásady (46 1081)

ČSN 46 7092 Metody zkoušení krmiv

ČSN ISO 1871 Zemědělské a potravinářské výrobky - Obecné pokyny pro stanovení dusíku metodou
podle Kjeldahla (56 0020)

 

Vypracování normy

Zpracovatel: AGROPOL, a. s., Praha, Zemědělské normalizační středisko, Opletalova 4, 113 76 Praha
1, IČO 541788, Vojen Špírek

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ivana Zittová



Strana 3

1 Předmět normy

 

Tato norma stanoví požadavky pro jakost, kontrolu a dodávání obilovin, které nejsou určeny jako
surovina na výrobky pro lidskou výživu nebo jako krmivo.*) Neplatí pro obilí potravinářské a osivo. Část
1 této normy stanoví společné požadavky pro obiloviny, za které se zejména považují zrna:

a) pšenice obecné (Triticum aestivum L.);

b) pšenice tvrdé (Triticum durum Desf.);

c) žita (Secale cereale L.);

d) žitovce (Triticosecale Wittm.);

e) ječmene (Hordeum vulgare L.);

f) ovsa (Avena sativa L.) včetně var. ovsa nahého - bezpluchého (Avena nuda);

g) kukuřice mimo odrůdy pukancové a cukrové (Zea mays L.);

h) prosa setého (Panicum miliaceum L.);

i) pohanky střelovité (Fagopyrum esculentum Moench.);

j) béru vlašského-moháru (Setaria italica subsp. germanica /Mill./ Kunth.);

k) béru vlašského-čumízy (Setaria italica subsp. maxima Alef.);

l) čiroku zrnového (Sorghum bicolor /L./ Moench.).

 

-- Vynechaný text --


